ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

13 февраля 2019 года г.Тула 

Пролетарский районный суд г.Тулы в составе:

Председательствующего судьи Закалкиной С.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Кондрашовой А.К.,

с участием

государственного обвинителя старшего помощника прокурора Пролетарского района города Тулы Лубкова С.С.

подсудимого ФИО6,

защитника адвоката Кузнецовой Л.В., представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении подсудимого

ФИО6, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого 10 июня 2014 года Пролетарским районным судом г.Тулы по ч.2 ст.228 УК РФ к лишению свободы на срок 3 года 6 месяцев. 12 июля 2016 года по постановлению Милославского районного суда Рязанской области неотбытая часть наказания в виде лишения свободы заменена на 1 год 2 месяца 26 дней исправительных работ с удержанием 10% из заработной платы в доход государства ежемесячно; 20 апреля 2017 года по постановлению Пролетарского районного суда г.Тулы неотбытое наказание в виде исправительных работ заменено лишением свободы на срок 3 месяца 24 дня, из расчета один день лишения свободы за 3 дня исправительных работ, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, освобожденного 11 августа 2017 года по отбытию наказания,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.314.1 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО6, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, совершил неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, при следующих обстоятельствах. 

10.06.2014 ФИО6 осужден Пролетарским районным судом г.Тулы по ч.2 ст.228 УК РФ к лишению свободы сроком на 3 года 6 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. Постановлением Милославского районного суда Рязанской области от 12.07.2016 ФИО6 освобожден 26.07.2016 из ФКУ ИК-1 УФСИН России по Рязанской области условно с заменой неотбытого срока наказания на исправительные работы сроком 1 год 2 месяца 26 дней с удержанием ежемесячно 10 (десять) процентов из заработка в доход государства.

Постановлением Пролетарского районного суда города Тулы от 20.04.2017 ФИО6 заменено не отбытое наказание в виде исправительных работ, назначенного с учетом постановления Милославского районного суда Рязанской области от 12.07.2016 на лишение свободы, из расчета один день лишения свободы за 3 дня исправительных работ, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, сроком на 3 месяца 24 дня.

11.08.2017 ФИО6 освобожден по отбытию наказания из ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Тульской области. 

На основании обращения начальника УМВД России по г.Туле с административным иском к ФИО6, решением Пролетарского районного суда города Тулы от 04.05.2018 ФИО6 установлен административный надзор на срок 3 (три) года со следующими административными ограничениями: обязательная явка 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации; запрещение посещений мест проведения массовых и иных мероприятий и участие в указанных мероприятиях; запрещение пребываний вне жилого помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица, с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, за исключением работы в ночное время; запрещение посещений кафе, баров, ресторанов с целью потребления спиртных напитков. Данное судебное решение ФИО6 обжаловано не было и вступило в законную силу 15.05.2018.

29.05.2018 в ООиОАН ОУУПиПДН УМВД России по г.Туле, расположенном по адресу: 

<

...>, было заведено дело административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации. В тот же день ФИО6 сообщил инспектору ООиОАН УМВД России по г.Туле адрес своего проживания: 

<

адрес>, как избранное им место проживания, на основании чего данный адрес был установлен ему как место жительства поднадзорного лица. При этом 29.05.2018 поставленному на профилактический учет поднадзорному ФИО6 начальником отделения по осуществлению административного надзора ОУУПиПДН УМВД России по г. Туле 

<

данные изъяты> ФИО1 установлен график прибытия на регистрацию, и разъяснены положения Федерального закона от 06.04.2011 №64 «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», о чем ФИО6 был уведомлен под роспись.

ФИО6, заведомо зная, что является лицом, в отношении которого установлен административный надзор, будучи неоднократно предупрежденным об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора или неоднократное несоблюдение установленных ему судом ограничений, к обязанностям поднадзорного относился недобросовестно, систематически пренебрегал ими, то есть, действуя умышленно, неоднократно нарушал установленные ему судом ограничения. 

Так, ФИО6, зная, что решением Пролетарского районного суда города Тулы от 04.05.2018 в отношении него установлены административные ограничения, 04.06.2018 в период времени с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, с целью несоблюдения административного ограничения в виде обязательной явки 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, сознательно, без уважительных причин, не явился на очередную регистрацию в УМВД России по г.Туле по адресу: 

<

...>, за что постановлением по делу об административном правонарушении № от 05.06.2018 начальником полиции УМВД России по г.Туле был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 1000 рублей. Указанное постановление ФИО6 обжаловано не было и вступило в законную силу 18.06.2018.

06.08.2018 в период времени с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО6 с целью несоблюдения административного ограничения в виде обязательной явки 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, сознательно, без уважительных причин, не явился на очередную регистрацию в УМВД России по г.Туле по адресу: 

<

...>, за что по делу об административном правонарушении № от 29.10.2018 постановлением мирового судьи судебного участка №64 Пролетарского судебного района г.Тулы от 29.10.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 часов. Указанное постановление ФИО6 обжаловано не было и вступило в законную силу 09.11.2018.

03.09.2018 в период времени с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО6 с целью несоблюдения административного ограничения в виде обязательной явки 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, сознательно, без уважительных причин, не явился на очередную регистрацию в УМВД России по 

<

адрес> по адресу: 

<

...>, за что по делу об административном правонарушении № от 29.10.2018 постановлением мирового судьи судебного участка №64 Пролетарского судебного района г.Тулы от 29.10.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 часов. Указанное постановление ФИО6 обжаловано не было и вступило в законную силу 09.11.2018.

01.10.2018 в период времени с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО6 с целью несоблюдения административного ограничения в виде обязательной явки 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, сознательно не явился на очередную регистрацию в УМВД России по г.Туле по адресу: 

<

...>, по делу об административном правонарушении № от 29.10.2018 за что постановлением мирового судьи судебного участка №64 Пролетарского судебного района г.Тулы от 29.10.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 часов. Указанное постановление ФИО6 обжаловано не было и вступило в законную силу 09.11.2018. 

25.10.2018 в 22 часа 30 минут, имея умысел на несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в виде запрета покидать место жительства в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, а именно адреса проживания: 

<

адрес>, сознательно отсутствовал по месту жительства, за что по делу об административном правонарушении № от 29.10.2018 постановлением мирового судьи судебного участка №64 Пролетарского судебного района г.Тулы от 29.10.2018, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде обязательных работ на срок 20 часов. Данное постановление ФИО6 обжаловано не было и вступило в законную силу 09.11.2018.

23.11.2018 в 01 час 45 минут, то есть в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, ФИО6, имея умысел на несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в виде запрета покидать место жительства в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, а именно адреса проживания: 

<

адрес>, сознательно, без уважительных причин, отсутствовал по указанному месту проживания и, одновременно с этим, находясь в общественном месте, возле д.86 по ул. Патронная г.Тулы, распивал пиво «

<

данные изъяты>» алкогольной крепостью 5,0%, то есть совершил административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ, за что постановлением по делу об административном правонарушении № от 23.11.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.20.20 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей. Указанное постановление ФИО6 обжаловано не было и вступило в законную силу 04.12.2018.

Таким образом 04.06.2018, 06.08.2018, 03.09.2018, 01.10.2018, 25.10.2018, 23.11.2018 ФИО6 совершил неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, при этом 23.11.2018 нарушил административное ограничение в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. 

В ходе судебного заседания подсудимый ФИО6 пояснил, что именно он совершил все действия, указанные в обвинительном постановлении, не против дальнейшего производства по уголовному делу, дознание по которому производилось в сокращенной форме, с применением особого порядка судебного разбирательства, и заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства. 

Ходатайство подсудимого поддержала его защитник адвокат Кузнецова Л.В.

Государственный обвинитель старший помощник прокурора Пролетарского района г.Тулы Лубков С.С. в суде по заявленному подсудимым особому порядку рассмотрения уголовного дела не возражал. 

Подсудимый ФИО6 согласился с предъявленным ему обвинением, вину в совершении преступления, указанного в оглашённом государственным обвинителем обвинительном постановлении, признал полностью, поддержал ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, заявленное им в присутствии защитника и в период, установленный ст.315 УПК РФ, пояснив суду, что обвинение ему понятно, ходатайство заявлено им добровольно и после проведения консультаций с защитником, и что он полностью осознаёт характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд, учитывая вышеизложенное, а также обоснованность обвинения, с которым согласился подсудимый и его подтверждение собранными по делу доказательствами, отсутствие оснований для прекращения уголовного дела, принимая во внимание, что максимальное наказание за совершенное преступление не превышает 10 лет лишения свободы, по ходатайству подсудимого рассмотрел уголовное дело в особом порядке принятия судебного решения по уголовному делу, дознание по которому производилось в сокращенной форме.Кроме признания вины самим подсудимым его вина подтверждается также исследованными в суде доказательствами:

показаниями подозреваемого ФИО6 в ходе проведения дознания, оглашенными в суде, из которых усматривается, что Пролетарским районным судом г.Тулы от 04.05.2018 года в отношении него был установлен административный надзор сроком на 3 года как за лицом, совершившим тяжкое преступление, за которое был осужден к лишению свободы, и совершившим в течение года административные правонарушения, предусмотренные гл.6, гл.20 КоАП РФ, с применением следующих административных ограничений: обязательная явка 1 раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания; запрет пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания, в период с 22 часов до 06 часов, за исключением работы в ночное время; запрет посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участие в указанных мероприятиях; запрет посещения кафе, баров, ресторанов с целью употребления спиртных напитков. Ограничения, установленные судом, ему были понятны и разъяснены. После постановки на профилактический учет, ему неоднократно, повторно под роспись разъяснялись его права и обязанности, административная ответственность за нарушение ограничений, установленных судом, по ст.19.24 КоАП РФ, уголовная ответственность за нарушения административного надзора по ст.314 прим.1 ч.1 и ч.2 УК РФ. Однако после установления в отношении него административного надзора, он неоднократно привлекался к административной ответственности за нарушение ограничений, установленных судом, а также по главе 20 КоАП РФ. Он не хотел соблюдать данные административные ограничения и нарушал их. Свою вину, в том, что неоднократно не соблюдал административные ограничения, возложенные на него судом признал полностью, в содеянном раскаялся (т.1 л.д.89-96); 

показаниями свидетеля ФИО2 в ходе проведения дознания, оглашенными в суде, из которых усматривается, что в УМВД России по г.Туле под административным надзором с 29.05.2018 состоит ФИО6, При постановке на учет ФИО6 под роспись было вынесено предупреждение, разъяснены положения Федерального закона от 06.04.2011 №64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», уголовная ответственность за уклонение от административного надзора по ст.314.1 УК РФ, порядок выезда за пределы Тульской области. С момента постановки на учет ФИО6, заведомо зная, что является лицом, в отношении которого установлен административный надзор с соблюдением административных ограничений, установленных ему судом, неоднократно не соблюдал их, за что неоднократно привлекался к административной ответственности (т.1 л.д. 55-60);

показаниями свидетеля ФИО3 в ходе проведения дознания, оглашенными в суде, из которых усматривается, что 23.11.2018 в 01 час 45 минут он, находясь на маршруте патрулирования № совместно с полицейским водителем ФИО4, когда возле д.86 по ул. Патронная г.Тулы обнаружили ФИО6, который в общественном месте распивал спиртные напитки. По факту распития спиртных напитков в общественном месте в отношении ФИО6 23.11.2018 был составлен административный протокол по ст. 20.20 ч.1 КоАП РФ, и вынесено постановление от 23.11.2018, о привлечении ФИО6 к административной ответственности с назначением административного наказания в виде штрафа 500 рублей. В ходе проверки ФИО6 по имеющимся учетам было установлено, что данный гражданин состоит под административным надзором в УМВД России по г.Туле с 29.05.2018. В связи с наличием у ФИО6 ограничения виде запрещения пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица, в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, за исключением работы в ночное время суток, информация о факте нахождения данного гражданина в ночное время суток вне жилого помещения была незамедлительно передана сотрудникам по осуществлению административного надзора (т.

<

данные изъяты> л.д.

<

данные изъяты>);

показаниями свидетеля ФИО5 в ходе проведения дознания, оглашенными в суде, из которых усматривается, что её сын ФИО6 привлекался к уголовной ответственности и был осужден. После отбытия наказания сын неоднократно привлекался к административной ответственности, в связи с чем в отношении него 04.05.2018 Пролетарским районным судом г.Тулы установлен административный надзор с применением административных ограничений. Начиная с 04.06.2018 сын стал уклоняться от административного надзора (т.

<

данные изъяты>.д.

<

данные изъяты>);

протоколом выемки от 25.12.2018, согласно которому у ВрИО начальника ООАН ОУУПиДН УМВД России по г. Туле ФИО2 изъято дело административного надзора № в отношении ФИО6 (т.

<

данные изъяты> л.д.

<

данные изъяты>);

протоколом осмотра документов от 25.12.2018 - дела административного надзора № в отношении ФИО6, согласно которому осмотрены и приобщены к материалам уголовного дела документы, содержание которых подтверждает факт уклонении от административного надзора ФИО6 (т.

<

данные изъяты> л.д.

<

данные изъяты>);

решение Пролетарского районного суда г.Тулы от 04.05.2018, согласно которого в отношении ФИО6 установлен административный надзор сроком на 3 года с применением к нему административных ограничений (т.

<

данные изъяты> л.д.

<

данные изъяты>);

заключением о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством РФ от 29.05.2018 (т.

<

данные изъяты> л.д.

<

данные изъяты>);

графиком прибытия поднадзорного лица от 29.05.2018 (т.

<

данные изъяты> л.д.

<

данные изъяты>);

предупреждениями ФИО6 от 29.05.2018, 02.07.2018, 06.08.2018 о привлечении к уголовной ответственности по ст. 314.1. УК РФ (т.

<

данные изъяты> л.д.

<

данные изъяты>);

регистрационным листом поднадзорного лица, согласно которому 04.06.2018, 06.08.2018, 03.09.2018 и 01.10.2018 ФИО6 не явился на очередную регистрацию в ООАН УМВД России по г.Туле (т.

<

данные изъяты> л.д.

<

данные изъяты>);

протоколом об административном правонарушении № от 05.06.2018, согласно которому ФИО6 был привлечен к административной ответственности по ст.19.24 ч.1 КоАП РФ за несоблюдение административного ограничении в виде не явки на очередную регистрацию в УМВД России по г.Туле, совершенного им 04.06.2018 (т.

<

данные изъяты> л.д.

<

данные изъяты>);

постановлением по делу об административном правонарушении № от 05.06.2018 согласно которому ФИО6 признан виновным в совершении указанного административного правонарушения, предусмотренного ст.19.24 ч.1 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей. Постановление вступило в законную силу 18.06.2018 (т.

<

данные изъяты> л.д.

<

данные изъяты>);

постановлением мирового судьи судебного участка № 64 Пролетарского судебного района г.Тулы от 29.10.2018 ФИО6 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.24 ч.3 КоАП РФ, вступившим в законную силу 09.11.2018 (т.

<

данные изъяты> л.д.

<

данные изъяты>);

постановлением мирового судьи судебного участка № 64 Пролетарского судебного района г.Тулы от 29.10.2018, вступившим в законную силу 09.11.2018 (т.

<

данные изъяты> л.д.

<

данные изъяты>);

постановлением мирового судьи судебного участка № 64 Пролетарского судебного района г.Тулы от 29.10.2018, вступившим в законную силу 09.11.2018 (т.

<

данные изъяты> л.д.

<

данные изъяты>);

постановлением мирового судьи судебного участка № 64 Пролетарского судебного района г.Тулы от 29.10.2018, вступившим в законную силу 09.11.2018 (т.

<

данные изъяты> л.д. 

<

данные изъяты>);

решением Пролетарского районного суда г.Тулы от 22.11.2018 об установлении в отношении ФИО6 дополнительных ограничений по административному надзору (т.

<

данные изъяты> л.д.

<

данные изъяты>);

графиком прибытия поднадзорного лица от 10.12.2018 (т.

<

данные изъяты> л.д.

<

данные изъяты>); 

постановлением по делу об административном правонарушении № от 23.11.2018, вступившим в законную силу 04.12.2018 (т.

<

данные изъяты> л.д.

<

данные изъяты>). 

Суд приходит к выводу о подтверждении вины подсудимого ФИО6 в предъявленном ему обвинении и квалифицирует его действия по ч.2 ст.314.1 УК РФ, как совершение неоднократного несоблюдения лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. 

При назначении наказания суд в соответствии со ст.6,43,60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности преступления и личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи. 

Поведение подсудимого в ходе судебного разбирательства адекватно происходящему, сомнений в его психической полноценности у суда не возникло, поэтому суд приходит к выводу, что ФИО6 как в момент совершения им преступления, так и в настоящее время, понимал и понимает характер и общественную опасность своих действий, связь между своим поведением и его результатами и подлежит уголовной ответственности за содеянное преступление. 

ФИО6 по месту жительства характеризуется отрицательно, по месту последнего отбытия наказания в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Тульской области в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ характеризуется удовлетворительно; на учете у врача нарколога и психиатра не состоит; решением Пролетарского районного суда города Тулы 04.05.2018 установлен административный надзор с 29.05.2018 по 15.05.2021, решением Пролетарского районного суда г.Тулы от 22.11.2018 установлены дополнительные административные ограничения в виде: увеличения обязательной явки в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации с одного до четырех раз в месяц; запрещения выезда за пределы Тульской области без разрешения ОВД по месту жительства или пребывания; из ответа отдела судебных приставов Пролетарского района г.Тулы Управления Федеральной службы судебных приставов по Тульской области, усматривается, что ФИО6 от отбытия наказания в виде обязательных работ, назначенных по постановлению мирового судьи судебного участка №64 Пролетарского района г.Тулы на 23.10.2018, уклоняется; неоднократно привлекался к административной ответственности 29.01.2018 и 23.11.2018 по ст. ч.1 ст.20.20; 21.03.2018, 02.11.2018 и 26.11.2018 по ч.1 ст.6.24; 04.06.2018 по ч.1 ст. 19.24; 24.10.2018 по ч.2 ст. 19.24; 06.08.2018, 25.08.2018, 03.09.2018, 01.10.2018, 15.11.2018 и 21.11.2018 по ч.3 ст. 19.24; 18.08.2018 по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает на основании ч.2 ст.61 УК РФ - полное признание подсудимым своей вины и раскаяние в содеянном, состояние его здоровья и здоровья его родственников. 

Обстоятельством, отягчающим наказание суд, в соответствии с п.«а» ч.1 ст.63 УК РФ признает рецидив преступлений. 

С учётом всех данных о личности подсудимого, суд приходит к выводу, что исправление ФИО6 возможно только в условиях его изоляции от общества, и назначает ему наказание, связанное с лишением свободы, с учётом положений ч.7 ст.316 УПК РФ, ч.5 ст.62, ч.2 ст.68 УК РФ, и не находит оснований для применения к нему ч.1 ст.62 УК РФ, ч.3 ст.68 УК РФ, ст.ст.64,73 УК РФ. 

В силу п.«в» ч.1 ст.58 УК РФ отбывание лишения свободы ФИО6 следует определить в исправительной колонии строгого режима. 

Вещественными доказательствами суд распоряжается согласно положениям ст.81, 82 УПК РФ. 

Руководствуясь ст.ст. 226.9,295-304, 307-309, 316-317 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л :

признать ФИО6 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.314.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 5 (пять) месяцев, с отбыванием в исправительной колонии строгого режима. 

Срок наказания исчислять с 13 февраля 2019 года.

Изменить ФИО6 меру пресечения с подписки о невыезде и надлежащим поведении на заключение под стражу с содержанием в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Тульской области, взяв его под стражу в зале суда. 

Вещественные доказательства по вступления приговора в законную силу: копии дела административного надзора № в отношении ФИО6, хранящиеся при уголовном деле, - оставить при уголовном деле.

Приговор суда может быть обжалован в течение 10 суток с момента его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, за исключением оснований, предусмотренных п.1 ст. 389.15 УПК РФ, путём подачи апелляционной жалобы, или представления через Пролетарский районный суд г.Тулы.

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чём необходимо заявить в жалобе или в возражениях на жалобу.

Председательствующий Справка: приговор вступил в законную силу 26 февраля 2019 года